
  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVÉ O DÍLO ZE DNE 12.2.2021 

OPRAVA ŠIKMÉ STŘECHY SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ČERVENÉM KOSTELCI, č. 
akce SM/20/332 II. 

uzavřený v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

  

UL jednatel 

se sídlem: 

IČO 

zástupce 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel 

se sídlem 

ee) 

DIČ 

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu 

Smluvní strany 

Speciální základní škola Augustina Bartoše 

Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 

70841144 

Mgr. Jana Kulhánková, ředitelka 

REST.TU s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 
značkou C28556 

Kryblická 110, Kryblice, 541 10 Trutnov 

288 10 368 

CZ288 10 368 

Tomášem Kašparem - jednatelem 

Komerční banka Trutnov 

43-8269180207/0100 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek A 

Článek 7. Cena se mění takto. 

Odst. 2. se vypouští a nahrazuje tímto zněním: 

2. Cena za provedení díla dle podrobného členění uvedeného v položkovém rozpočtu, činí: 

  

  

  

        

Celková cena v Kč bez DPH 1.068.768,05 Kč 

DPH v Kč samostatně 224.441,29 Kč 

Celková cena v Kč včetně DPH 1.293.209,34 Kč 

Článek B 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání uvedená ve Smlouvě o dílo ze dne 12.2.2021 se nemění. 

strana 1 (celkem 2)



  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek včetně jeho příloh přečetly, s obsahem 

souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveřejněn na profilu 

zadavatele, tzn. Objednatele, který je veřejně přístupný a obsahuje znění kompletní 

Smlouvy o dílo včetně všech jejích příloh a případných dodatků. 

4. Tento dodatek je platný a nabývá účinnosti podpisem smluvních stran. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Za objednatele dne olka MA Za zhotovitele dne LU 

) gr. Jana Kulhánková Tomáš Kašpar - jednatel 

“ ředitel 

Speciální základní škola Augustina Eartoša 
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 

542 32 Úpice 
IČO: 708 41 144 A 

Tel.: 499 881 436 

strana 2 (celkem 2)



  

OPRAVA ŠIKMÉ STŘECHY SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ČERVENÉM KOSTELCI, 
č. akce SM/20/332 II. 

  

  

  

  

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo OZ: 1 
Zhotovitel: Speciální základní škola Augustina Bartoše 

Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 
Investor: REST.TU s r.o. Datum: 27.8.2021 

Kryblická 110, Kryblice 541 01, Trutnov   
  

Název akce: 

OPRAVA ŠIKMÉ STŘECHY SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ČERVENÉM KOSTELCI, 
č. akce SM/20/332 II. 
  

          

Způsob odeslání / předání poštou | | e-mailem[ || faxem[ | | osobně| | 
datum: 

Odkazy na specifikaci: 
  

na výkresy: 
  

na rozpočtové podklady: | 4 strany 
    na jinou část smlouvy: 
  

  
  

Předmět změny: 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změna č. 1 

Drobné vícepráce spojené s realizací 

Předmětem změny jsou drobné změny spojené s realizací, zejména oprava původní atiky se sousedním 

objektem, demontáž původního telegrafu a doplnění dešťových svodů. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s 8 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Změna č.2 

Odpočty neprovedených prací 

Změna zahrnuje odpočet neprovedených prací spočívající zejména v ponechání stávajícího bednění 
střechy, které je bezvadné a je možné jej ve skladbě ponechat. Dále s tímto bude odečteno střešní okno. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s $ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Změna č.3 

Výměna svítidel v učebnách 

Předmětem změny je výměna a doplnění stávajících svítidel ve dvou učebnách, kde proběhla výměna 
střešních oken. Zdůvodu úpravy stropních podhledů pro osazení oken je nutné demontovat stávající 
svítidla a již nelze je zpětně osadit. Byl proveden výpočet osvětlení f. DEK atelier a v prostorech budou 

osazena nová LED svítidla dle platných pravidel a parametrů pro učebny. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s $ 222 

odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  



OPRAVA ŠIKMÉ STŘECHY SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ČERVENÉM KOSTELCI, 
č. akce SM/20/332 II. 

  

Počet připojených listů specifikací: |4 strany výkazu výměr 
  

Důvod vícepráce / méněpráce: 

Odůvodnění a zatřídění změny je součástí popisu a zdůvodnění. 

odstavec 4, 5 222 [ ] odstavec 5, $222| | |odstavec 6, 8 222 [| odstavec 7,5222| | 

    
  

  Stanovisko technického dozoru stavby: 

  

  

Příloha: 

  

  

  

 



  
OPRAVA ŠIKMÉ STŘECHY SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ČERVENÉM KOSTELCI, 

č. akce SM/20/332 II. 

  

  
  

  

      

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Zhotovitel: REST.TU s r.o. 

Kryblická 110, Kryblice 541 01, Trutnov 

Změnový list vystavil: - TDI 

Datum: 27.8.2021 

Změna č.1 

Drobné vícepráce spojené s realizací 

Změna č.2 
Odpočty neprovedených prací 

Změna č.3 

Výměna svítidel v učebnách 

  

  

  

  

Počet připojených listů specifikací: 4 Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez © DPH: Cena víceprací bez DPH: 

1 0,00 1 37 883,86 

2 -108 337,86 2 0,00 

3 0,00 3 44 621,80 

-108 337,86 Kč 82 505,66 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

-25 832,20 Kč nemění se   
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy 0 dílo a budou provedeny ve stejné úrovní co 

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

pro celé dílo. 
  

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Datum: M VSA Datum: 2.8. dolďf       
  

U



  

  

  

Soupis změn změnového listu č. 1 - OZ1 
      

  

Stavba: OPRAVA ŠIKMÉ STŘECHY SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ČERVENÉM KOSTELCI, 

č. akce SM/20/332 II. 

Objednavatel: Speciální základní škola Augustina Bartoše 

Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 

Zhotovitel: REST.TU s r.o. 

Kryblická 110, Kryblice 541 01, Trutnov 

  

  

  

  

  

                

  

Zpracovatel: 

číslo ň Ě s uk ; 
s název změny odpočty přípočty rozdíl bez DPH 

změny 

1 Drobné vícepráce spojené s realizací 0,00 37 883,86 37 883,86 

2 Odpočty neprovedených prací -108 337,86 0,00 -108 337,86 

3 Výměna svítidel v učebnách 0,00 44 621,80 44 621,80 

Celkem -108 337,86 Kč 82 505,66 Kč -25 832,20 Kč 

Celková výše změny 190 843,52 Kč 

Celková cena dle SOD bez DPH 1 094 600,25 Kč procento změny 17,43% 

|Cena bez DPH -25 832,20 Kč | 
  

  

základní 

    
snižená 

  
  

 



  

  

  

    

  

    

    

  

  

  

    

    
  

  

  

    

            

  

  

Strana 224 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] 

| D8 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 420,00 

R001 |zpemění stávající rozpadlé atiky | bm | 16,000 745,0 11 920,00 

R002 Demontáž stávající telegrafní konzoly vč. Likvidace | kus | 1,000 4 500,00 4 500,00 

2ě 
l = == 

D 764 Konstrukce klempířské : a 21 463,86 

40 | K (764521444 (Kotlík z Al plechu kus | 2,000, 1 250,00. 2 500,00 

(ow E) 02" O m O 

= | 64326424 Lemování ventilačních nástavců z AI plechu na skládané kus 2,000 4 680,00 3 360,00 

krytině průměru do 200 mm I 

V 2*9 18,000 — | 
4 | K (764528423 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Al plechu 21,000 723,00 15 183,00 

m I průměru 125 mm o o | | 

vw "D.1.1.b) 02" 
W o 9 9,000 

T % 1 m 4 Ť m— 1 

43 | K = Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v % 0,020 24 043,00 420,86 

objektech v do 24 m | 

Celkem odpočet 0,00 

Celkem přípočet 37 883,86 

Celkem rozdíl 37 883,86     
 



  

  

      

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

  

      
  

  

  
  

    
    

      

  

      

  

  
  

PĚ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

D 762 Konstrukce tesařské -91 496,44 
10| K 762083111 Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám m3 -7,390 1 485,00 -10 974,15 

|máčením třída ohrožení 1 a2 | 

42 | K (762341210 (Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60 m2 -280,000 | -21 000,00 
(hrubých prken na sraz + 

13 | M 160511081 (řezivo Jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4- 5m m3 -7,390 4 820,00 -35 619,80 

14 | K 762341811 „Demontáž bednění střech z prken m2 -280,000 65,00 -18 200,00 

19 K (762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních m3 -7,390 558,00 -4 123,62 

konstrukcí o 

20 K 998762203 = hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 % 0,020 -78 943,42 -1 578,87 

| m i l 

D 763 Konstrukce suché výstavby -5 193,42 
nění ní 1 T 

21 | K (763182411 SDK opláštění obvodu střešního okna z desek a UA profilů 3,200, 4 435,00, -4 592,00 
o O hloubky do 0,5 m 3 

22 K (763182 Úprava tepelné izolace a napojení parozábrany při sdk kus I -1,000 550,00 -550,00 
= J opláštění nového střešního okna - zvýšená pracnost | 

23 | K |998763403 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v % 0,010 -5 142,00 -51,42 

| (objektech v do 24 m . jm 

D 766 Konstrukce truhlářské -12 648,00 

51 | K [766671001 Montáž střešního okna do krytiny ploché 55 x 78 om kus -1,000, 4 450,00, -4 450,00 
(W "D.1.1.b) 02" . 

v 1 1,000 

|okno střešní dřevěné kyvné, izolační trojsklo 55x78cm i 
52 | M 61124777 Uw=1,1W/m2K Al oplechování kus -1,000 . 5 440,00 -5 440,00 

53 M (61124085 zateplovací sada střešních oken manžeta z hydroizolační sada -1,000 570,00 -570,00 
a | fólie 550x780mm o 

54 | M (61124103 zateplovací sada střešních oken manžeta z parotěsné fólie = -1,000 550,00 -550,00 

| 550x780mm | . | m 

55 | M (61140602 tyč ovládací střešních oken kus -1,000 320,00 | -320,0 00 

56 | M 61124046 (zateplovací sada střešních oken rám 550x780mm sada -1,000 | 1070,00 | -1 070,00 
= R PO i i i 1 — 

64 K (998766203 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v % 0,020. -12 400,00, -248,00 

| | o (objektech vdo 24m i U 

DD. VRN9 Ostatní náklady 1 000,00 

74 | K 090001000 Ostatní náklady - provedení Blower door testu (pro k kpl 4,000 1 000,00 4 000,00 

3 případných netěsností v parozábraně) A | m 

Celkem odpočet -108 337,86 

Celkem přípočet 0,00 

Celkem rozdíl -108 337,86 

Strana3z4 

     



  

    

  

  

    

  

  

  

      

  

  

  

  
  

  

  

      
  

  

  

Změna č.3 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

M 65 Elektroinstalace - osvětlení 39 021,80 
r = =- r ——y ————— a- 

1 650801113R00 Demontáž svítidla stropního přisazeného kus 13,000 129,00 1 677,00 

2 650020262R00 (vn + osazení hmoždinky do stropů SDK HM 8 kus 52,000 35,40, 1 840,80 

. Montáž LED svítidla stropního přisazeného, MODUS | 
|? | 650101521R00 KSL4000M KS | K8 PON 2 653,00, 23 877,00 

Montáž LED svítidla stropního přisazeného, MODUS 
4 650101521R00 ASTAP3000M kus 2,000 2 653,00 5 306,00 

IMontáž LED svítidla stropního přisazeného, MODUS ! | 
5 PSPS2Í R00 KSL20008 KS kus 2,000, a 478.00) 4 956,00 

6 4 Propojovací svorky kus | 98,000] 35,00 1 365,00 
m — — še mm umu m M I 

D OVN - Vedlejší náklady — o O M 5 600,00 

7 1 Doprava km 96,000, 25,00 2 400,00 

8 2 Odvoz a likvidace stávajících svítidel kpl 1,000, 1 680,00' 1 680,00 

+ 9 3 Koordinace na místě stavby hod 2,000 380,00. 760,00 

10 4 (Přesun materiálu hof 2.000, 380,00 760,00 

Celkem odpočet 0,00 

Celkem přípočet 44 621,80 

Celkem rozdíl 44 621,80     

Strana 424


